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O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat instituti Nukus filiali 

Baxshichilik va dostonchilik ta’lim yo‘nalishi talabasi 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada talabalarda doston ijrochiligi malakalarini 

rivojlantirish jarayonida an’anaviy va zamonaviy metodlarini uyg‘un qo‘llashning 

ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Shuningdek, doston ijrochiligining o‘ziga xos 

xususiyatlariga ham qisman to‘xtalib o‘tiladi. Ayniqsa, xalq og‘zaki ijodi an’analarini 

sof holida saqlashga katta urg‘u beriladi. 
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Аннотация. В данной статье научно анализируется значение гармоничного 

использования традиционных и современных методов в процессе развития у 

студентов навыков исполнения дастанов. Также частично рассматриваются 
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Abstract. This article provides a scientific analysis of the significance of 

harmoniously combining traditional and modern methods in the process of developing 

students’ skills in epic (doston) performance. It also briefly addresses the distinctive 

features of doston art, with special emphasis on preserving the traditions of oral folk 

creativity in their pure and authentic form. 
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Xalq og‘zaki ijodi asrlar davomida xalqning dunyoqarashi, axloqiy qadriyatlari 

va ma’naviy tafakkurini o‘zida mujassam etgan bebaho merosdir. Dostonchilik esa 

ushbu og‘zaki an’ananing eng yuksak namunasidir. Shu bois, oliy ta’lim tizimida 

talabalarda doston ijrochiligini o‘rganish jarayoni nafaqat ijro mahoratini, balki milliy 

o‘zlikni anglash va ma’naviy tafakkurni rivojlantirish vazifasini ham bajaradi. 

Zamonaviy ta’lim sharoitida doston ijrochiligi darslari an’anaviy o‘qitish usullarini 

zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirishni talab qiladi. Bu, o‘z navbatida, 

talabalarni matnni yod olishga, mazmunni his qilish, ifodali talaffuz, ovoz nazorati, 

sahna holatni yaratish kabi ko‘nikmalarga o‘rgatadi. Bugungi kunda bu tizimdan 

foydalanish talabalarga milliy uslub, ohang, obraz yaratish, improvizatsiya kabi 

an’anaviy elementlarni chuqur o‘zlashtirish imkonini beradi. Chunki doston ijrochiligi 

shunchaki matnni yod olish emas, balki ruhiy holatni yetkazish san’atidir. 

Xalq dostonlarida epik tasvir, ko‘pincha nasr (so‘z) bilan, lirik kechinmalar she’r 

va musiqa orqali ifodalanadi. Shuning uchun ham dostonlarning ahamiyati beqiyos va 

boqiydir. Ular asrlar osha shu kunlargacha saqlanib, yashab, yanada sayqal topib 

xalqimiz hayotida muhim o‘rin egallab kelmoqda. Doston so‘zining lug‘aviy 

ma’nosiga e’tibor beradigan bo‘lsa, qissa, hikoya, ta’rif, sarguzasht ma’nolarini 

anglatadi. U keng tarqalgan etnografik-etnopedagogik janr bo‘lib, xalqning ma’naviy-

maishiy qiyofasi, kurashi, axloqiy-estetik qarashlari, adolat, ozodlik, tinchlik, 

vatanparvarlik, insonparvarlik, xalqparvarlik, millatparvarlik, do‘stlik, odob, axloq 

kabi tarbiyaviy sifatlarni targ‘ib etadi. Dostonlarda komil shaxs tarbiyaviy sifatlari 

umumlashgan holda beriladi. Insoniylikning eng ulug‘ sifatlari ma’lum darajada 

bo‘rttiriladi. Shuning uchun tinglovchida doston qahramonlaridan o‘rnak olish hissi 

tug‘iladi va shu asosda ta’sir etadi. Doston juda ulkan va murakkab, noyob xazina 
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bo‘lib, uning yaratilishi va sayqal topishida ajdodlarmizning beminnat va ulkan 

mehnati sarflangan[1]. 

Baxshi va uning doston ijro etish usullari bilan bog‘liq o‘zgarishlarni o‘rganish 

hamda ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilish hozirgi tarixiy-folklor jarayonlar dinamikasi 

va postfolklor hodisalarining o‘ziga xos xususiyatlarini ko‘rsatishda muhim ahamiyat 

kasb etadi. Zero, bugungi jonli ijro bilan bog‘liq so‘nish jarayonlari baxshichilik 

san’atining an’anaviy ijro usullarini o‘zgartirib, yangicha talqinlarni yuzaga 

keltirmoqda. Hozirgi kunda dostonchilik respublikamizning ayrim hududlarida so‘nib 

bormoqda, biroq Janubiy O‘zbekiston vohasida ijro shakllari o‘zgargan holda davom 

etmoqda. Bunday holatlar folklordagi individual va jamoaviy ijro mutanosibligining 

buzilishiga olib kelgan. Baxshilar dostonchilik an’anasi doirasida dostonlarni ijro 

etishga harakat qilsalar-da, bugungi adabiy-madaniy muhit ta’sirida ularda mualliflik 

hissi, an’anaviy doston matnlariga ijodiy yondashuv tuyg‘usi shakllanmoqda. 

Epik ijro bilan bog‘liq bunday o‘zgarishlar esa baxshilarning o‘zlari kuylayotgan 

dostonlarga bilib-bilmay o‘zgartirishlar kiritishiga, natijada doston matnlarini 

murakkablashtirish va buzilishiga, ijroda esa sun’iy, yasama dostonlarning paydo 

bo‘lishiga sabab bo‘lmoqda. Chunki baxshining xotirasida mavjud epik bilim ijtimoiy-

madaniy omillar bilan uyg‘unlashib, u ijro etayotgan doston matnlariga muayyan 

darajada ta’sir ko‘rsatadi. Bu esa tabiiy ijodiy jarayonning ajralmas qismidir[2]. 

Haqiqatan Z. Hayitov ta’kidlaganidek, doston ijrochiligi jarayonida baxshi shaxsining 

ijodiy tafakkuri, estetik didi va xalq og‘zaki ijodi an’analariga sodiqligi muhim o‘rin 

tutadi. 

Zamonaviy ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalar (multimedia 

vositalari, audio-video tahlillar, interaktiv mashg‘ulotlar, sahna mashqlari) 

talabalarning doston ijrochiligiga qiziqishini oshiradi. Masalan, doston matnlarini 

ovozli formatda tinglash, professional ijrochilar videolarini tahlil qilish, ovoz va 

talaffuzni sun’iy intellekt asosida baholash tizimlari talabalarning o‘z ijrosini 

takomillashtirishga yordam beradi. Bundan tashqari, rol o‘yinlari, ijodiy 

performanslar, sahnaviy improvizatsiyalar orqali talabalar o‘zlarini nafaqat ijrochi, 

balki doston muhitining ishtirokchisi sifatida his qiladilar. Bu metodlar o‘qituvchi va 

talaba o‘rtasida interaktiv munosabatni shakllantirib, ijodiy fikrlashni rag‘batlantiradi. 

Talabalarda doston ijrochiligi malakalarini shakllantirishda an’anaviy va zamonaviy 

usullarning uyg‘un qo‘llanilishi ta’lim jarayonining sifatini oshiradi. An’anaviy 

metodlar milliy merosni asrab-avaylashga, zamonaviy yondashuvlar esa uni 
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zamonaviy auditoriya uchun jozibali shaklda taqdim etishga xizmat qiladi. Shu bois, 

ta’lim jarayonida ustoz-shogird an’anasi, multimedia darslari, raqamli platformalar va 

ijodiy laboratoriyalarni birlashtirish doston ijrochiligining yangi pedagogik modelini 

yaratadi.  
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